functo supra sepukhrum affigendum ex voluntate et ad rationem 
magnif. domini domini waywodae nostri fecit, solvi . . . fior. 16 

Nov, s- Item foria sexta ante lVIartini Joanni Glesan, qui ad uxo-
rem suam aegrotam huc venerat, misi bina vice coliridas, recentes 

pisces, sex octoalia vin~ et 4 cub!. avenae . . . .... , . . . asp. 37 
Nov. 13. Item sabbato post lVlartini Petro Pytayr a mag11if. dom. 

waywoda nostro huc reverso, cui misi coliridas, rece11te.s pisces 

et sex octoalia vini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . asp. 2 1 

ltem eodem die Petro Pytayr sex ulnae panni stamet da-
tae sunt pro dono nuotii proptevea > quod imperator T urcarum do-
minium regni Transalpinensis novo Radwl waywodae addixit fior. 6 

Item Gregorio pictori, quod vexillum drabantorum nostro-

rum dum emittebantur hinc, melioravit . . . . . . . . . . . . . asp. 4 
N(lv. 20. ltem sabbato post Elisabeth filius ipsius Jwga ex Moldauia 

a Petro waywoda cum literis ad dominos senatus missus est, cui 

misi dono tribus vicibus coliridas I recentes pisces, 9 octoalia vini 

et 4 cubl. avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 47 
Nov, 28. ltem pro 3 ladicibus ad munera involvenda dum dominus 

Fux in Moldauiam in legationem missus est . . . . . , . . fior. 2 asp. r 5 
Nov. 28. ltem dominica ante Andreae dom. Joanni Fwx ac dom. Si-

gismundo Gemmario in Moidauiam ad Petrnm waywodam ratione 

pacis faciunda:e missis ,. expensae .... ..... , ..... flor. 23 asp. 45 
Emanserunt cliebus 1 7, salarium ipsorum . . . . . . fior. 8 asp. 2 5 
Quinque famulorum cum ipsis existentium salarium fior: 6 asp. 40 
Habuerunt secun1 unum equum dextrarium vulgo Leyd 

Ross . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 1 asp. 1 

Martyn et Bostha Bulgaris, quod 4 equis munera illa in Molda-

uiam duxerunt et emanserunt diebus decern et novem, salarium flor. 5 asp. 1 6 

Dec. J. Item dum Jwga waywodae Moldauiensi um.1m vas vini a 

Joanne Myess emit, superaditi sunt, vulgo czw geprest worden, flor. 2 

!tem die beatae Luciae dominus iudex cum quibusdam iu ­
ratis ad Wydembach ratione Valachi in Hoeltwyn interempti missus 

est, expensae . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . fior. 4 asp. 131/2 
Dec, 1 S· Item dum magnif. dom. waywoda globos ignivomites, vulgo 

Feyr Kwglen, et sagittas simil.iter ignitas a nobis optavit conţra 
Cibinienses utendas decl it dominus viUicus pro uno sublimato ; oleo 
lini, tel a et ferro et Egiptiis pro mercede praeparationis vulgo 
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Ztrnlen, Rincken et nngistro Baltasaro pro mercede praeparationis 
fl c;> r. I fac it oinnibus in unum computatis . . ftor. 3 asp. I 7 

lten1 feria sexta ante Thomae dom. Sigisnurnc.lo Gemmario 
ad magnificum dom. waywodam nostrum misso, ut referret quo-
moclo legatis nostris in Moldauia successerit, expensae flor . IO 

Item clmn dom. Joannes Fwx et dom. Sigismu11dus Gern­
marius in Moldauiam ad Petrurn waywodam missi iuerant, una 

parva cuppa 1narcam I et 1/i ponderans data est do110 Joanni 
Deack. Marca empta a Si1none aurifabro flor. 1 2 facit flor. 1 5 

]tem .ratione nmnerum Pharaonum waywodae clatonrm ut 
praesens regfstrum continet, restituit mihi Egyptiorum Gereb fior. 6 

Item dominus Sigisnurndus Gemmarius ad do,u. waywodam 
1\ostrnm missus, ut: referret, quidnam in Moldauia effecissent, re-

stituît i1r1 expensas . . . . . . ; . . . . . . . . . . . "fior. 7 asp. 27 
]tem <lom. S ig isrmmdus ad dom. waywodam nostrum pro-

fectus, ut reîerret legationis suae in Moldauiam expeditionen1, 

emansit clies 4, salarium . . . . . . . . . . . . . . . .. . flor. I 

Quellen zur Geschichtc cler Stadt Kronstadt in SiebenbUrgen. II Band. pag. 391-431. 

XLVI. 

Dec. 17 . 

Dec. 18. 

Dec. 21 . 

1535. Capitttlltlil din Aradii adeveresce, cii a introdusu pe nobilulu Pt'lru de Tin- 1535. 
cova, castelanulu castrului din Lugoşu , ,;i pe sotii se i în posesiunea moşii Hegyeris din 
districtult'1 Lugoşulu i . 

Capitulum ecclesfe Orodiensis Omni bus Christifidelibus presentibus pa• 
r iter et futuris presencium Noticiam habituris, Salutem in vera sal,lltis largi­
tore, ad vniuersorum Noticiam harum serie volumus pernenire Quod nos Iiteras 

Serenissimi principis et domini I domini Joannis clei gracia Hungarie, Dalmacie, 
Croac:ie etc. Regis, domini nostri graciosissimi fotroductor ias et statutorias pro 
parte Egregy petri de Thynkowa alias Castellani Castri Lwgas ac Circum­

spectorum et pn.identum ac Nobilium Demetry lwka Judicis eiusdem oppidi 
lwgas, et Martini lwka, necnon Johannis si111 i1lirer lwka fi liorum eiusdern de-
1netry Iwka confectas et emanatas Nohisqne preceptorie loquentes et directas 
summacitm Reuerencia recepimus in hec verba. Vndc Nos Mandatis pref(ati) 
domini Regis semper et in omnib1.Js obedire volentes, vt tenernur vnacum 

No brii N•colao. waycla de lwgas homine eiusdem domini Regis in dict is Iiteris 
eiusdem inter .alios nomloat,im conscriptos specificata, nostrmn homine111 vide­
licet honorabifem Ma:gistntnl clionisium de Hraztlw wycza socium et concano­
nicum nostrum ad premissa suornodo fideli1ter exequenda nostro pro ,testimonio 

37,309, Documente, Voi. H. Partea 4. 13 
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fidedignum transmiseramus, Qui tandem ad nas exinde reuersi nobis concor­
diter retulerunt, Quod ipsi Feria tercia in festo Beati Thome episcopi et 
martiris proxime transacto, ac alijs diebus ad id aptis et sufficientibus ad 
Facies totalis possessionis Heghyerys in districtu de lwgas existentis habite 
vicinis et commetaneis einsdem vniuersis, et Signanter Nobilibus petro gala 
de Haramadya, Stephane similiter gala de eadem Haramadya, Mathia Ztha­
nyssa de Kys Themes, Gregorio ]itera to de lypa Marco Horwath de eadem 

lyppa, ?vlathia lwcachi de predicta lyppa in ipsorum nominibus et personis 
ac alys quampluribus inibi legiuime conuocatis et presentibuş accedendo Ibique 
Idem ho mine prefat,i domini Regis ( dictogue) nostro testimonio presente in­
troduxisset prefatum exponentem ln dorninyum eiusdem possessionis Heghye­
rys Statuissetque et commisisset eandem eidem ipsommque heredibus et 
posteritatibus uniuersis, Simulcum Cunctis suis vtilitatihus et pertinencys qui­
buslibet premisse donacionis titulo ipsis incumbente, perpetuo possidendam 
1n Facieque eiusdem ac Tandem nostri in presencia legittimis diebus et horis 
congruis Juxta: Regnî consuetudinem commorando 1 Nullo peoitus contradictore 
apparente. In Cuius rei Memoriam firmitatemqt1e perpetuam literas nostras 
priuilegiales pendentis et autentici Sigilii nostri munimine roboratas eisden, 
Duximus concedeodas. Datum vacante offic.io lectoratus per l\fanus Magistri 
Andree de M( onozlo) fratris et concanonici nostri. Sedecimo die dîei huius­
mocii fotrnduccionis et Statucionis premissantm, Anno domini Millesimo Quin­
gentesimo Tricesimo quinto, presentibus Ibidem honorabilibus dominis Blasio 
de Zabooch Cantore, paulo de Ezcek Custode, predfcto Andrea de l\llonozlo, 
Memorato dionisio de Hrazthowycza, Ladislao de Kenderes, Gregorio de 
Fwthagh, Ceter,isque dominis et fratribus nostris Inprefata clei Ecclesfa Regi 
sempiterno Jugiter Fanrnlantibus et deuote. 

l'esty; Krass6 vârmegye tortfoete. lV. pag. rS-19. - Originaluli1 pe chârtie. 

XLVII. 

1535. 1535 . loa1111 Zapolyn, regele Ungariei, confirmă de nou pe nobilii români Io1111, 
George şi h:tru Pl'ica în posesiunea moşiilori:î sale pătinţesci din districtuliî Caraşutui 

în Bănatu, de 6re-c:e denşii în timpurile turburate de atunci î-şi perduserti documentde 
ele posesiune. 

Nos Joannes dei grada Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. me­
morie commendamus tenore prcsencillm significantes Quibus expedit uniuersis. 
Quod nos cum ad humifime supplicacionis instanciam.. Nonnuilornm fidelium 
nostrorum, per eos pro parte nobilium Joannis Georgy et petri peyka de 
Karansebes, Maiestati nostre factam, tum vero auentis et considerat.îs fide l,î-
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tate et fidelibus scrv1c1Js dictornm Joannis et Georgy, ac petri. Quc ydem 
sacre primum huius Regnî nostri Hungarie corone, et ddndc Maiestati nostre 
pro locoru111 et temponnn diuersitate, Juxta possibilitatis eonmdem exigenciam, 
exhibuernnt, et impendcnmt to talia preclia ipsorum Gerlysthe, Karassowcz , 
chwdanowycza , Kethezwthwztha, Bwclinach, Hewes lzwar, felsew et also 
Zythyn, Jamsorowyth; et Marowyth, vocata in districtu de crasso, existencia, 
i,, quornm pacifico dominio preclecessores eonmdem a multis iam temporibus 

perstitissent seque ipsos persistere asserunt eciam de presenti, sed litere et 
literalia Instrumenta serenissirni principis, condam domini Loclouici Regis pre­

decessoris nostri, felicis reminiscencie, factum huiusmodi Bonorum tangencia 
et concernencia, ab eisdem per hec disturbiornm tempora, deperclite, et alie­
nata esse dicu11tur, simul cum omni Jure nostro Regio, si quo<l in eisdem 
predijs, eciam alias qualitercumque haberemus, aut nostram ex quibuscunque 
causis, vijs, moclis, racionibus, concernerent Maieslatem, ac pariter cum 
cunctis eonmcle111 vti,Ilitatibus, et pcrtinencijs quibuslibet, terris scilicet arabi­
libus, cultis et inct1ltis agris, pratis, siluis, nemoribus, montibus, al pi bus, 
vallibus, vineis, vinearurnque promon,torys, aquis, fluuys, piscinis, piscatLirÎs, 
aquarumque decursibt1s, molenclrnis et eorundem Locis, Gcneraliter vero -qua­
mmlibet vtil.Iitatum et pertinenciarum suarum, fotegritatibus Quouis nominis 
vocabulo vocitat,is sub suis versis metis et antiquis existentibus prcrnissis sic 
vt prefertur stantibus et se habentibus, tncmoratis Joa.nni ac Georg-io et petro 
peyka, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuers,is, noue nostre uona­
cionîs titulo dedimus, donauimus, et et contulirn,us, Immo 1.lamus, donamus et 
conferinws. Jure perpetuo et Irreuocabiliter tenenda possidenda, pai-iter ct 
habenda saluo Jure aliena, ha.rum nostrarum vigore, et testimonio Literarum 
mediante. Quas in formam nostri priuilegy redigi faciemus; dum 11obis in 
specie fuerint reportate. Datum vVaradini secundo die festi Beati Mathei apo­
stoli. Anno domini Millesimo Quingentesimo tricesimoquinto Regriorum vero 

nostrornm nono. 

1'csly, Krassu v,inneg)'c li.ir1e11ete. IV. png. 19-21. - JJup:i lr:insnmptuliî regelui Joanii din ro Oc­

,lomvrie l 53,G. 

XLVIII. 

15 36. Ioanit Zapolya , regele U 11ga1·iei, invitii pe J1fic/1ai11 Som!J1ay, /1a11ul/i 153li. 
CarrmSl'bcş11l11i, se j,udece procesuli:î nobi liloru Nicolae Ger/isce ,;i Awirt?ili Ec::cn: 
cu locuitorii din oraşuli.1 Luf:"oş1cdui. 

Comrnissio propria domini Regis. 

J oan11es dei gracia Rex 1---fongat·ie Dalmacie Croacie etc. Ficlelibus 

nostris Egregys, l\'lichaeli Somlyay Bano necnon Castellanis ciuitatis nostri 
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Sebesiensis, Saluten1 et graciam. Expositum est no bis in personfs fidelium 
nostrorum Egregiorun1 Nicolai de Gerlysthye, et Andrce de Bezere, Qualfter 
ipsi pruclentes et circmnspectos Judicem et Juratos ciues, ac ailios vniuersos 
inhabitatores Ciuitatis nostre Lwgas racione occupacionis quanmdam Terranm1 
ad possessionem Gowosgya vocatam in districtu ele Sebes habitam pertinencium 
corarn vobis iuri conuenire et ex parte eorundem iudici11m et iusticiam per 
vos eisclem administrari facere veHent Lege Regni . nostri requirente. Cum 
auitem is qui iudi.cium petit, Rem plane instane que m1Hi vnquam neganda est 
postulare videatur. Fidelitati igitur vestre harum serie Mandanrns lirmissi,me 
Quatinus acceptis presentibus, i11 prima statim sede vestra Judiciaria prirnitus 
post hanim exhibicionem celebranda vocatis coram vobis 1i)artibus predicti·s 
auit earunclem legittimis procuratori.bus, auditisque ambarum parcium propo­
sicionibus allegacionibusque et responsis admissis eciam Testibus quibusuis ac 
alys probabilibus dowmentis partes inter predictas iuxta allegaciones ipsarum 
parcium semota qualihet occasione secunnurn deum ct cius iusticiam venim 
et rectum iudicium et iusticiam facere et administrare modis onmibus debeatis, 
et tenearnini. Nec secus vlla racione facere presummatis presentibus perlectis 
exhibe11ti restitutis. Datum in Ciuitate nostra The1nesiensi Secundo die festi 
beati Blasy mart'iris Anno domini Milesimo Quingentes,imo Tricesimo Sexto. 

l'esty, Krass6 ,,ârmegye ti:irtenete. IV, vag. 21. - Originaluli1 pe ch:'lrtie 1n archiva lui 1.udo~icll 
Sombory din Zomboruli1 mare. 

XLIX. 

1536. 1 536. /0<11111 Xapolya, regele Ungariei, dăruesc:c nobilului Volmtinii Tluwrcwl.: 
castru/li Hi1udorci din clistrictulu Haţegului, dimpreuniî cu castelele şi oraşele fln/rgiÎ, 
Mă11?tst11rli şi .Margi,ua. 

N os Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Me­
morie commendamus ,tenore prcsencium significantes qu,ibus expediit v11it1etsis 
Quod quia fidellis noster Magnificus Valentim1s Thcwrewk ele Ennyng, in 
simim clemencie nostre redyt, vitaque sua durante nobis fidel.iter, ac con­
stanter seruire prornisit. Ideo nos quoque gracia, ac liberalitate nostra Regia 
ipsmn prosequi cupientes, vt eo fervencins decetero no bis stucleat famulari. 
Totale castrum nostrnm Hwnyad nominatwn in districtu ele Haczak situm et 
ha bitum, simukum castellis, ac oppidis, Haczak, 1\fonosthor, et Morsina no­
minatis, alysque oppiclis, villis, possessionihus, prcdys, porcionibusque, et 
JuriblLIS possessionarys, tam in dieto Hwnyadiensi, vbiuis, et in quibuscunque 
comitatibus dicti Regni nostri, et parcium Transyluanarum adiacc11tibt1s, et 
quocunque nomine nuncupatis, ad irreclictum castrnm, ac i·psa castella, de 
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iure, et ab antiquo spectantibus: pertinereque <lebentibus, ac pariter cum 
cu11ctis suis vtilitatibus, et pertine11cys quibuslibet Terris scilicct arabili bus, 
cultis, et incultis, a gris, pratis, pascuis, campis, f enetis, siluis, Nernoribus; 
Montibus, vallibus, vineis, vinearumque promonthorys, Aquîs, fluuys, Tri­
butfs, vadis, piscinis, piscaturîs, nquarrnngue decursibus, l\fo1endinis, et 
eorunclem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum, et pertinenciarnm 
suarum integritatibus quouis nominis vocabulo vocitatis, sub suis verîs, et 
antiquis metis existentibus ,. Memorato valentino Thcwrewk, suisque heredibus, 
et posteritatibus vniuersis dedinrns I donauimus, et contu]imus, lmmo clamus. 
donamus., et conferi mus iure perpetuo, et irre.uocabiliter tenendum, possi­
clendum, pa.riter et habendum, saluo Jure alieno, harum nostrnnim vigore 
et testimonio li,terarum mediante. Quas nos in formam nostri priuilegy redigi­
faciemus., duru Nohis in specie fuerint reportate, Datum \Varndini Secundo 
die festi Beati Michaelis Archangeli. Anno domini Millesimo Quingentesimo 
Tricesimo sexto Regnorum vero nostrorum decimo. 

J'ommes rcx 
111mm propria.